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Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo   Vybavuje/linka          Miesto/dátum 

SVO-RVO1-2025/000532-005 PhDr. Mária Kačincová /+421250944469        Bratislava/20.01.2025 
 
Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.2 a zmena a doplnenie súťažných podkladov 
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48  zákona č.  
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet 
zákazky „Dunajská Streda OR PZ, rekonštrukcia a modernizácia objektu“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v 
Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2024-OJS 243-763639 zo dňa 13.12.2024  a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
247/2024 - 16.12.2024 pod zn. 30909-MSP  
 
Otázka č. 1 
„Verejný obstarávateľ požaduje v rámci ponuky predložiť vyplnený výkaz-výmer. Nakoľko výkaz-výmer neobsahuje 
vzorce pre výpočet cien za jednotlivé množstvá a celkovú cenu. Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, či môže 
poskytnúť uchádzačom výkaz výmer so vzorcami. Týmto by sa predišlo aj k možným chybám vo výpočtoch jednotlivých 
uchádzačov.“ 
 
Odpoveď na otázku č. 1  
Verejný obstarávateľ v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní poskytol výkaz výmer v editovateľnej podobe. 
Uchádzač si môže sám, v prípade potreby a v záujme vlastnej kontroly, predložený výkaz výmer zavzorcovať. 
 
Otázka č. 2 
Vo VV pre časť Chladenie sa nachádzajú dve vonkajšie multisplit jednotky o výkone 8.3 kW a dve vnútorne nástenky o 
výkone 1,5 kW. V technickej dokumentácii ku projektu je to však jedna vonkajšia multisplit jednotka o výkone 4 kW a dve 
vnútorne nástenne o výkone 1,5 kW a vo výkresovej dokumentácii sú to dva splity. Žiadame o zosúladenie podkladov a 
o jednoznačné vyjadrenie čo máme teda oceniť? 
 
Odpoveď na otázku č. 2 
Oceniť treba dve vnútorné chladiace jednotky s výkonom do 2,5 kW a dve vonkajšie chladiace jednotky s výkonom do 
2,5 kW. 
Verejný obstarávateľ mení  VV v časti D4 – Chladenie položky č.26 a 27 nasledovne: 
 
Pôvodné znenie: 

26 M 73922 
MSplit vonkajšie TČ, napr.  MXZ - 4E83VA - alebo 
ekvivalent 

ks 2,000 

27 M 73923 
Sploit jednotka vnútorná nástenná napr. MFZ-SF-15VA 
- alebo ekvivalent 

ks 2,000 

 
Nové znenie: 

26 M 73922 
MSplit vonkajšie TČ, napr.  MUZ - AY25VG výkon 2,5 
kW - alebo ekvivalent 

ks 2,000 

27 M 73923 
Sploit jednotka vnútorná nástenná napr. MSZ-AY25GK 
výkon 2,5 kW - alebo ekvivalent 

ks 2,000 

 
Uchádzači si v súlade s bodom 2.9. súťažných podkladov zmenia  VV v časti D4 – Chladenie, položky 26 a 27.   
 
Zároveň verejný obstarávateľ mení a dopĺňa v projektovej dokumentácií, v súbore E1 6 Chladenie, dokument TS 
nasledovne: 
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Pôvodné znenie „TS“ – str.1: 
Technický popis: Predmetom tohto projektu je riešenie chladenia miestností na 2.NP. Nové chladenie je použite v 
miestnosti 2.15 a 2.17, pomocou vnútornej chladiacej jednotky MSZ-SF15VA (alebo ekvivalent) , vonkajšia chladiaca 
jednotka MXZ- 2D42VA (alebo ekvivalent) bude osadená na streche objektu – spojovací krčok, medzi objektom C1,C3 , 
chladiace potrubie bude vedené pod izoláciou. 
 
Nové znenie dokument „Chlad OR PZ Dunajská Streda RP Rev.1 25_01_17“ – str. 1 (príloha č.1): 
Technický popis: Predmetom tohto projektu je riešenie chladenia miestností na 2.NP. Nové chladenie je použite v 
miestnosti 2.15, pomocou vnútornej chladiacej jednotky MSZ-AY25VGK výkon 2,5kW (alebo ekvivalent max. výkon do 
2,5kW) , vonkajšia chladiaca jednotka MUZ-AY25VG výkon 2,5kW (alebo ekvivalent max. výkon do 2,5kW). To isté bude 
v miestnosti 2.17. Jednotky budú osadené na streche objektu – spojovací krčok, medzi objektom C1,C3 , chladiace 
potrubie bude vedené pod izoláciou. 
 
Pôvodné znenie „TS“ - str. 3: 
Technické zariadenia plynové: Chladenie priestorov kancelárií riaditeľstva OO PZ Piešťany 
 
Nové znenie dokument „Chlad OR PZ Dunajská Streda RP Rev.1 25_01_17“ – str. 3 (príloha č.1): 
Technické zariadenia plynové: Chladenie priestorov kancelárií riaditeľstva OO PZ Dunajská streda 
 
Otázka č.3 
pýtame sa, či rozumieme správne, že doklad v zmysle súťažných podkladov: Uchádzač je povinný predložiť kópiu 
licencie na vykonanie prác pri zhotovení kontaktných tepelnoizolačných systémov ( v rátane jej príloh) na systém 
navrhnutý v projekte stavby, resp. pri použití ekvivalentného systému na navrhnutý ekvivalentný systém vydanú 
akreditovaným inšpekčným orgánom; majú predkladať uchádzači v ponuke (t.j. dané je súčasťou podmienok účasti), 
resp. má tento doklad predkladať až úspešný uchádzač? 
 
Odpoveď na otázku č. 3 
Kópiu licencie na vykonanie prác pri zhotovení kontaktných tepelnoizolačných systémov ( v rátane jej príloh) na systém 
navrhnutý v projekte stavby, resp. pri použití ekvivalentného systému na navrhnutý ekvivalentný systém vydanú 
akreditovaným inšpekčným orgánom uchádzač predkladá v ponuke, v rámci predmetu zákazky (doklady, dokumenty, 
informácie požadované v Prílohe č.1 súťažných podkladov). 
 
Na základe vyššie uvedeného a doplnenia a zmeny súťažných podkladov, verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na 
predkladanie a otváranie ponúk nasledovne: 
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk:  
28.01.2025 10:00  hod. 
 
Nová lehota na predkladanie ponúk:  
07.02.2025 10:00 hod. 
 
Pôvodná lehota na otváranie ponúk:  
28.01.2025 10:30 hod. 
 
Nová lehota na otváranie ponúk:  
07.02.2025 10:30 hod. 
 

S pozdravom       
 
            Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ 
sekcie verejného obstarávania MV SR 

 
 
príloha 1 (dokument TS) : „Chlad OR PZ Dunajská Streda RP Rev.1 25_01_17“ 


